
 
 

 

 

PORTARIA INTERNA DO CAV 

Nº 275/2023, de 16/10/2023 

 

 

  

 

DESIGNA BANCA  DE  AVALIAÇÃO  

DA  TESE  DE  DOUTORADO  EM 

CIÊNCIA  ANIMAL. 

 

 

O Diretor Geral do Centro de Ciências Agroveterinárias, no uso de suas atribuições,  

 

RESOLVE: 

 

1 - Designar os abaixo relacionados para comporem a Banca  de  Avaliação  da  Tese  de  Doutorado  

em Ciência  Animal intitulada “Aditivos  na  dieta  de frangos de corte desafiados por 

Clostridium perfringens”, da doutoranda MYRIAN  CARLA  GRANEMANN, a realizar-se no dia 30 

de outubro de 2023, às 08h30, nas dependências do       CAV/UDESC: 

 

Dr. CLÓVIS ELISEU GEWEHR - (UDESC/Lages/SC) - Presidente  

Dra. ALINE FELIX SCHNEIDER BEDIN - (UFSC/Curitibanos/SC) – Membro externo 

Dra. FRANCIELE ZIMMERMANN - (UFSC) – Membro externo 

Dr. MARCOS CAFÉ - (UFG /Goiânia/GO) – Membro externo  

Dra. PRISCILA DINIZ LOPES - (JBS Company) – Membro externo  

Dra. AMANDA DÁVILA VERARDI - (IFC/Santa Rosa do Sul/SC) – Suplente externo 

 

 

 

Prof. André Thaler Neto 

Diretor Geral 

CAV/UDESC 


